
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 37/2022 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 180/2022 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Πληρεξούσιου Δικηγόρου» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 8 του μήνα Νοεμβρίου 

του έτους 2022 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 10625 – 04/11/2022 

έγγραφη πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   3) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   4) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

   5) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

   6) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

ΑΔΑ: 6Κ3ΠΩ1Ζ-ΗΙΠ



Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το πρώτο θέμα προ 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση,  που έχει αποσταλεί με 

e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Στο   Δήμο Στυλίδας  επιδόθηκε  αντίγραφο  της από 27-7-2021 και με αριθμό  βιβλ. 

Εφέσεων  95/2022  έφεσης  , που άσκησε η Αμαλία Μπούρχα του Ηλία,  κατά του 

Δήμου Στυλίδας και της με αριθμό 42/2021  απόφασης  του  Μονομελούς  

Πρωτοδικείου Λαμίας.  

Για τη συζήτηση της ως άνω έφεσης  ορίστηκε   ημερομηνία  για συζήτηση η 

8-11-2022 ενώπιον του  Μονομελούς Εφετείου Λαμίας..  

Με την προσβαλλόμενη ως άνω με αριθμό 42/2021  απόφαση του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Λαμίας, απορρίφθηκε η  με αριθμό πράξης κατάθεσης 788/Π-

ΕΓ/172/2020   αγωγή της εκκαλούσης ,  με την οποία ζητούσε να αναγνωρισθεί 

ότι συνδέεται με το Δήμο Στυλίδας με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 

χρόνου, από την ημέρα της αρχικής προσλήψεώς της, ήτοι από 18-12-2006, καθότι 

εξυπηρετούσε πάγιες, μόνιμες και διαρκείς ανάγκες,  καθώς επίσης και να υποχρεωθεί 

ο Δήμος Στυλίδας να την εντάξει σε υφιστάμενη οργανική θέση ή σε συσταθείσα 

προσωποπαγή οργανική θέση προσωπικού αορίστου χρόνου.  

Καλείται η οικονομική επιτροπή να αποφανθεί για την παράσταση ή μη  του Δήμου 

Στυλίδας κατά τη συζήτηση της ως άνω υπόθεσης  

Λαμβάνοντας υπόψη την από  27-10-2022   γνωμοδότηση  του Δικηγόρου  Γεωργίου Κ. 

Λιανού καθώς και το γεγονός ότι ακύρωση της   ως άνω απόφασης  θα έχει δυσμενείς  

οικονομικές συνέπειες για το Δήμο 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

Αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη της, το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 και 

μετά από διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Το κατεπείγον του θέματος 

2. Ορίζει πληρεξούσιο  δικηγόρο  τον κύριο Γεώργιο Κ.  Λιανο δικηγόρο στο 

Πρωτοδικείου Λαμίας, με ΑΜ  423  , οδός Λεωσθένους  2 , προκειμένου : 

α) να παραστεί  για λογαριασμό του ΔΗΜΟΥ  ΣΤΥΛΙΔΑΣ ενώπιον του  

Μονομελούς Εφετείου Λαμίας, κατά τη δικάσιμο της  8-11-2022 ή σε 

οποιαδήποτε άλλη ήθελε οριστεί μετά από  αναβολή η ματαίωση ,  για τη 

συζήτηση της από  της από 27-7-2021 και με αριθμό  βιβλ. Εφέσεων της 

ΑΔΑ: 6Κ3ΠΩ1Ζ-ΗΙΠ



95/2022  έφεσης  που άσκησε η Αμαλία Μπούρχα του Ηλία,  κατά του Δήμου 

Στυλίδας και της με αριθμό 42/2021  απόφασης  του  Μονομελούς  

Πρωτοδικείου Λαμίας.  

β) να  εκπροσωπήσει το ΔΗΜΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  στην ως άνω υπόθεση ,  να  καταθέσει 

προτάσεις και υπομνήματα,   να αντικρούσει την ως άνω έφεση   και  να προβεί   

σε οποιαδήποτε ενέργεια  κρίνει σκόπιμη και αναγκαία για την περαίωση της 

ως άνω εντολής και την εξυπηρέτηση των συμφερόντων του Δήμου Στυλίδας.  

Ορίζει ως αμοιβή του  την ελάχιστη προεισπραττόμενη αμοιβή,  όπως 

ορίζεται από  το άρθρο  61 του Ν. 4194/2013 ΦΕΚ  208 /2013,  

πλέον  τεσσάρων  (4,00)  ωρών   απασχόλησης.   
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Κ3ΠΩ1Ζ-ΗΙΠ


		2022-11-08T10:32:49+0200
	Athens




